
, , . ' 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

WARSZAWA. 22 kwietnia 1950 NrA-43 Poz. 495-500 

T R E S c: 

DZIAŁ I. SPRAWY OGÓLNE 
Uchwały Rady Ministrów: 
Poz. 495. w sprawie specjalnych stypendiów artystycz­

nych dla studentów. 
Poz. 496. w sprawie rozciągnięcia na pracowników Mi­

nisterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
uchwały Rady Ministrów z dnia 9 września 
1949 r. w sprawie przyznania dodatku przej­
ściowego pracownikom zatrudnionym w nie­
których Ministerstwach, którzy przeszli do 
pracy w tych resortach nie otrzymawszy mie-
szkań w Warszawie. . 

DZIAŁ II. SPRAWY GOSPODARKI NARODOWEJ 

Poz. 497. Uchwała Prezydium Komitetu Ekonomicznego 
Rady Ministrów w sprawie zmiany uchwały Komitetu 

DZIAł. I 
SPRAWY. OGOLNE 

495. 

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW 
z dnia 1 kwietnia 1950 r. 

w sprawie specjalnych stypendiów artystycznych 
dla studentów. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 7 marca 1950 r. o 
państwowych stypendiach dla młodzieży szkół wyższych 
(Dz. U. R . P. Nr 10, poz. 105) - Rada Ministrów uchwala: 

1. Ustanawia się specjalne stypendia artystyczne dla 
studentów. 

2. Specjalne stypendia artystyczne będą przyznawane 
studentom drugiego 1 wyższych lat studiów. 

3. Studenci ubiegający się o specjalne stypendia arty­
styczne powinni wykazywać: 

a) zdecydowane uzdolnienia i zainteresowanie pracą w 
dziedzinie sztuki, pozwalające na zakwalifikowanie 
ich jako przyszłych pracowników artystycznych na 
najwyższym poziomie, 

b) dobre postępy w nauce w zakresie przedm!otów ped­
stawowych dla przyszłej specj alizacj i artystycznej , 

. c) wysoki stopień uspołecznienia, szczególnie w dziedzi­
nie prac artystycznych, podejmowanych w zakła­
dach wyższych szkół, kołach artystycznych itp. 

4. Specjalne stypendia artystyczne dla st udentów przy­
znaje Minister Kultury i Sztuki na wniosek Centralnej 
Komisji Stypendialnej w składzie: Dyrektora Departa­
mentu Szkolnictwa Artystyczriego w Ministerstwie Kultu­
ry i Sztuki jako przewodniczącego, delegata Państwowego 
Instytutu Sztuki, przedstawiciela Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego, przedstawiciela Prezydium 
Rady Ministrów, przedstawiciela Rady Związków Arty­
stycznych, przedstawiciela Rady Naczelnej Federacji Pol­
skich Organzacji Studenckich (FPOS) i przedstawiciela 
Zarządu Głównego Związku Akademickiej Młodzieży Pol­
skiej (ZAMP). 

5. Kandydatów na specjalne stypendia artystyczne dla 
studentów przedstawiaj-ą z wyszczegÓlnieniem ich kwalfi­
kacji Uczelniane Komisje Stypendia lne. 

6, Stypendia są w zasadzie przyznawane na cały olues 
dalszych studiów z tym jednak, że corocznie sprawdzane 
są wyniki pracy stypendystów, którzy mogą utracić sty­
pendia w trybie wniosku komisyjnego, o ile nie spełnią w 
roku akademickim warunkó~, przewidzianych w pkt. 3. 

7. Specjalne stypendium artystyczn e dla studentów 
daje pierwlizeństwo do uzyskania miejsca w domu akade­
mickim. Stypendium to nie może być łączone ze stypen­
dium zwyczajnym i premią stypendialną. 

Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 14 października 
1949 r. w przedmiocie stosowania oszczędności drewna w 
poszczególnych dziedzinach gospodarki narodowej. 

Poz. 498. Zarządzenie Prezesa Centralnego Urzędu Szko­
lenia Zawodowego w sprawie ustalenia wykazu średnich 
szkół zawodowych, których absolwenci podlegają przepi­
som ustawy o planowym zatrudnianiu absolwentów śre ... 
dnich szkół zawodowych oraz szkół wyższych. 

Zarządzenia Ministra Handlu Wewnętrznego: 
Poz. 499. w sprawie ustanowienia przymusowego zarzą­

du państwowego nad przedsiębiorstwem: "Pie­
karnia Mechaniczna" w Otwocku. 

Poz. 500. w sprawie ustalenia rodzajów i g'atunków oraz 
określenia składników wędlin, wyrobów wędli­
niarskich i konserw mięsnych. 

8. Rozdzielnik stypendiów na poszczególne uczelnie, 
kIerunki 1 lata studiow będzie corocznie włączany do pań­
stwowego planu stypendialnego dla młodzieży wyższych 
szkół artystycznych. 

9. Na rok 1950 ustala się plan stypendialny w ilości 100 
stypendiów specjalnych w wysokości po 14.000 zł mie­
sięcznie, płatnych w ciągu całego roku. 

lO, Minister Kultury i Sztuki określi w drodze zarzą­
dzenia szczegółowy tryb przyznawania specjalnych sty-' 
pendiów artystycznych. 

11. Do czasu utworzenia w ramach wyższych szkół ar­
tystycznych studiów aspiranckich, specjalne stypendia 
artystyczne mogą być lrzyznawane również absolwentom 
wyższych szkół artysty .. znych na przeciąg dwóch lat od 
ukończenia studiów. 

12. Wykonanie uch"ały porucza się Ministrowi Kultu­
ry i Sztuki w por'y; · 'ro ~II-M iu z Ministrem Finansów. 

13. Uchwała w(,Jt.,'~dzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Monitorze Polskim. . 

PREZES RADY MINISTRóW .T ózef Cyrankiewic1, 

496. 

UCHWAŁA RADY MINISTRóW 
z dnia 1 kwietnia 1950 r. 

w sprawie rozciągmęcla na pracowników . Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych uchwały Rady Ministrów 
z dnia 9 \vrześllia 1949 r. w sprawie przyznania dodatku 
przejściowego pracownikom zatrudnionym w niektórych 
Ministerstwach, którzy przeszli do pracy w tych resortach 

nie otrzymawszy mieszkań w Warszawie. 
W celu umożliwienia Ministerstwu Rolnictwa i Reform 

Rolnych uzupełnienia obsady personalnej - na podsta­
wie art. 8 ust. '2 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o uposa­
żeniu pracowników państwowych i samorządowych oraz 
przewodniczących organów wykonawczych gmin miej­
skich i wiejskich (Dz. U. R. P . Nr 7, pozo 39) Rada Mini­
strów u c h wal a: 

1. Pkt, 1, 3, 4, 5 uchwały Rady Ministrów z dnia 
9 września 1'949 r. w sprawie przyznania dodatku przej­
ściowego pracownikom zatrudnionym w niektórych Mi­
nisterstwach, którzy przeszli do pracy w tych resortach 
nie otrzymawszy mieszkań w Warszawie (Monitor Polski 
Nr A-66, poz. 863) stosu.je się odpowiednio do pracowni­
ków, powołanych do służby w Centralnym Zarządzie Mi­
nisterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych. 

2, Określony w uchwale Rady Ministrów z dnia 
,I) września 1949 r. dodatek może być przyznany najwyżej 
pięćdziesięciu pracownikom. . 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą ObOWiązującą od dnia 1 lutego 1950 r. 

PREZES RADY MINISTRÓW Józef Cyranldewicz 




